
 
 
 

  

  
 

  
 

 
  

   

  
 

 
 

 
 

 
 

  

  
 

   
   

  
 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 
 

 
  

  
 

  
 
 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

  
 

 
  

  

Ansprechpartner für Leistungserbringer für Heilmittel und Krankenfahrten 

Zuständigkeit Vertragsdienststelle 

Nordrhein-Westfalen KNAPPSCHAFT 
Team Heilmittel Fahrkosten 
44781 Bochum 
Tel: 0234 304-0 
Fax: 0234 9783880013 
E-Mail: heilmittel@knappschaft.de oder 
fahrkosten@knappschaft.de 

Saarland 
Rheinland-Pfalz 

KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Saarbrücken 
Referat KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
66104 Saarbrücken 
Tel: 0681 4002-0 
Fax: 0681 4002-1098 
E-Mail: saarbruecken@kbs.de 

Thüringen und Hessen KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Frankfurt  
Referat KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
Galvanistraße 31 
60486 Frankfurt 
Tel: 069 7430-0 
Fax: 069 7430-1919 
E-Mail: frankfurt@kbs.de 

Hamburg 
Bremen 
Mecklenburg-Vorpommern 
Schleswig-Holstei 

KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Hamburg 
Fachbereich KV/PV -
Vertragsangelegenheiten 
Millerntorplatz 1 
20359 Hamburg 
Tel: 040 30388-0 
Fax: 040 30388-1850 
E-Mail: hamburg@kbs.de 

Niedersachsen KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Hannover 
Referat KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
Postfach 11 80 
30011 Hannover 
Tel: 0511 8079-0 
Fax: 0511 8079-388 
E-Mail: hannover@kbs.de 

Sachsen-Anhalt KNAPPSCHAFT 
Brandenburg Regionaldirektion Cottbus 

Referat KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
Postfach 10 02 53 
03002 Cottbus 
Tel: 0355 357-0 
Fax: 0355 357-17240 
E-Mail: cottbus@kbs.de 
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Berlin KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Berlin 
Büro KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
Postfach 11 02 27 10832 Berlin 
Tel: 030 613760-0 
Fax: 030 613760-10 
E-Mail: berlin@kbs.de 

Sachsen KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Chemnitz 
Referat KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
09108 Chemnitz 
Tel: 0371 801-0 
Fax: 0371 801-3127 
E-Mail: chemnitz@kbs.de 

Bayern 
Baden-Württemberg 

KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion München 
Referat KV/PV - Vertragsangelegenheiten 
80791 München 
Tel: 089 38175-0 
Fax: 089 38175-104 
E-Mail: muenchen@kbs.de 
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